FUTEBOL DE SALÃO, A SELEÇÃO DE 

SOBRAL DE FUTSAL, E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL APROVOU E O PREFEITO 

MUNICIPAL SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a conceder patrocínio, no valor de até R$ 

17.000,00 (dezessete mil reais), a Liga Sobralense de Futebol de Salão, inscrita no CNPJ sob 

o n° 35.049.055/0001-70. 

§1° A parceria a ser celebrada com a entidade mencionada no artigo 1° terá como 

fundamento a Lei Municipal n° 2.058/2021 e observará também o disposto na Constituição